
Podzimní práce na školním pozemku 

Každý z nás, kdo máme doma zahrádku a na ní něco pěstujeme, víme, co nás všechno čeká 

s příchodem podzimu a zimy a kolik práce na zahrádce je.   

I naši žáci se v rámci výuky Pracovních činností zapojují do práce na školním pozemku a pro 

některé z nich je to i poprvé, co si vyzkoušejí manuální práci na zahradě. 

V průběhu měsíce září a října se posekala školní zahrada, žáci uklidili trávu, zryli osevnou 

plochu, společně pak sklidili jablka, kterých bylo o poznání méně než v loňském roce. Jablka 

zase zpracovala děvčata, nastrouhala je a zavařila do litrových sklenic. Tento polotovar pak 

použijeme při praktických cvičení např. při pečení štrůdlů a jiných pochutin, kde se dají jablka 

využít. 

Děvčata také upravila naší skalku, kde máme vysázené bylinky a jehličnany. Společně jsme 

otrhali mátu vonnou, usušili a v zimních měsících si pochutnáme na mátovém čajíčku. Ještě 

před příchodem zimy jsme zasadili libeček, který se hojně využívá v kuchyni při přípravě 

pokrmů. 

S příchodem podzimních dní jsme si také vyzkoušeli aranžování s  přírodninami  a využili jsme 

k tomu  veškerý materiál, co příroda nabízí . Každého z nás určitě potěší vlastnoručně 

zhotovená výzdoba, která zkrášlí průčelí, schodiště, dveře a nebo vchod do našich domovů. 

Asi největší radost měli žáci z dlabání a vyřezávání  dýní, které si pomalu připravují 

k halowenskému svátku. Nutno podotknout, že některé dýně, které přinesli chlapci, se 

zařadily mezi obr dýně. Váha jedné z nich se pohybovala kolem 50 kg a do školy jí přinesl žák 

L. Kvěch, který se pochlubil tím, že dýni vypěstovala jeho babička na zahrádce  z jediného 

semínka. 

Společně jsme vydlabané dýně dali na výstavku a už se těšíme, až se v jejich hlavách rozsvítí 

jasné , plápolající světlo. 

                                                           J. Váňová, Mgr. P. Princl, I. Zeman – vyučující Pč 

 

  



 

 

 

 

 


